

## Nr 878

Av herrar **Fröding** och **Hedin**, i anledning av *Kungl. Maj:ts proposition nr 150, angående komplettering av riksstatsförslaget för budgetåret 1962/63, m. m.*

(Lika lydande med motion nr 728 i Första kammaren)

Enligt den redovisning som i proposition nr 150 gives för budgetåret 1962/63 beräknas inkomsterna på driftbudgeten överstiga utgifterna — inklusive beräknad reservationsförbrukning på 150 milj. — med 851 milj. kr. Även om hänsyn tages till en bokföringsmässig avsättning till budgetutjämningsfonden av kommunalskattemedel på 400 milj., återstår ett driftbudgetöverskott på 451 milj. kr.

Av propositionen framgår att departementschefen bedömer konjunktursiktikerna såsom mindre gynnsamma än under föregående år. Även inom näringslivet torde man allmänt anse, att viss nedgång i konjunkturen är att vänta. Under sådana förhållanden synes inte kunna göras gällande att något behov av överbalanserad driftbudget föreligger. Enligt vår mening motive- rar såväl den samhällsekonomiska situationen som det statsfinansiella läget såsom sådant en sänkning av statsskatterna. Den form härför som återstår vid behandlingen av föreliggande proposition är en sänkning av uttagningsprocenten. Vi föreslår att denna sättes till 90.

En sänkning av inkomstskatten är ägnad att stimulera arbetsvilja och företagsamhet och alltså att giva den stimulans till ökad ekonomisk aktivitet som nu kan bedömas såsom angelägen.

Ett genomförande av vårt förslag kan beräknas minska statens skatteinkomster med drygt 450 milj. kr. för helt år. På budgetåret 1962/63 kommer därav ca 150 milj. kr.

Vi äberopar det anförda och hemställer,

att riksdagen måtte besluta, att statlig inkomstskatt för skattskyldig, som avses i 10 § 1 mom. förordningen om statlig inkomstskatt, skall ingå i preliminär skatt

a) för andra kalenderhalvåret 1962 med 100 procent av grundbeloppet och

b) för första kalenderhalvåret 1963 med 90 % av grundbeloppet.

Stockholm den 15 maj 1962

*Gustaf Fröding*

*Carl Eric Hedin*